



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@merg.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № 418 від 15.09.2023,
№ 3961/20-23 від 05.10.2023

**Державна регуляторна
служба України**

**Про погодження проєкту
наказу Міндовкілля**

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України у зв'язку із закінченням строку дії зовнішнього погодження проєкту наказу Міндовкілля «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поведження з контрольованими речовинами та товарами» просить повторно розглянути проєкт наказу та погодити його в триденний строк.

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 42 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Руслан СТРИЛЕЦЬ



UB
Мін. Світлана Мисько 206 33 08
№25/1-14/17989-23 від 20.11.2023
КЕП: Стрилець Р. О. 20.11.2023 22:18
58E21D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дієвий з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37



МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

_____ 20__ р.

Київ

№ _____

Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами

Відповідно до частини третьої статті 3, статті 14 та частини другої статті 15 Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами», підпункту 65 пункту 4 Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 року № 614,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами, що додається.

2. Департаменту запобігання промислового забрудненню та кліматичної політики (Юлія МОРОЗОВА) в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань європейської інтеграції Євгенія ФЕДОРЕНКА.

Міністр

Руслан СТРИЛЕЦЬ



UB
Міндовкілля
№25/1-14/17989-23 від 20.11.2023
КЕП: Стрилець Р. О. 20.11.2023 22:18
58E21D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

Міністерство
захисту довкілля та
природних ресурсів
України

Люди
з
порушенням
зору

Primary Menu



Положення — Оголошення — Категорії з приватністю —
ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поведження з контрольованими речовинами та товарами»

ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поведження з контрольованими речовинами та товарами»

25/09/2023 : 19:21

повідомлення

про оприлюднення проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поведження з контрольованими речовинами та товарами»

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України повідомляє про оприлюднення на офіційному вебсайті проєкту наказу «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поведження з контрольованими речовинами та товарами» (далі – проєкт наказу) з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.

Проєктом наказу передбачається затвердити Порядок ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поведження з контрольованими речовинами та товарами, яким визначаються ключові вимоги до обліку інформації, порядок та строки подання звіту про операції з контрольованими речовинами, форма якого затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 992 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері охорони озонного шару».

Назва органу виконавчої влади, що розробив проєкт акта

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

Назва структурного підрозділу, що розробив проєкт акта, адреса та телефон:

Департамент запобігання промислому забрудненню та кліматичної політики Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035; тел. (044) 206 33 99, А.500

Сертифікат дієвий з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37



UB
Міністерство захисту довкілля
№25/1-14/17989-23 від 20.11.2023
КЕП: Стрілець Р. О. 20.11.2023 23:58
58E2D9E7F900307B0400000035892000A500

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами»

1. Мета

Метою прийняття проєкту наказу є встановлення Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами (далі – Порядок).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт наказу підготовлено на виконання частини третьої статті 3, статті 14 та частини другої статті 15 Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами» (далі – Закон).

Частиною першою статті 14 Закону передбачено, що облік інформації про контрольовані речовини, товари та обладнання, відходи, що містять контрольовані речовини, є обов'язковим для всіх суб'єктів господарювання, які здійснюють операції з контрольованими речовинами, товарами та обладнанням. Відповідно до частини другої статті 15 Закону оператори контрольованих речовин, які здійснюють операції з контрольованими речовинами, зобов'язані подавати щороку центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та екологічної безпеки, звітність у порядку, встановленому таким органом. Форма звіту про операції з контрольованими речовинами затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 992 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері охорони озонowego шару».

Ураховуючи вказане, потребує врегулювання питання стосовно визначення механізмів ведення обліку та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами. Запровадження Порядку стимулюватиме операторів контрольованих речовин до ведення прозорої діяльності, підвищить їх відповідальність щодо дотримання вимог законодавства у сфері озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів, а також забезпечить моніторинг обігу контрольованих речовин.



3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу передбачено затвердити Порядок, яким визначаються ключові вимоги до обліку інформації, порядок та строки подання звіту про операції з контрольованими речовинами, форма якого затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 992 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері охорони озонного шару».

4. Правові аспекти

Предметом правового регулювання проєкту наказу є відносини у сфері регулювання озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів, охорони озонного шару.

Відносини у цій сфері регулюються Віденською конвенцією про охорону озонного шару, Монреальським протоколом про речовини, що руйнують озонний шар, Законом України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами», постановами Кабінету Міністрів України від 16 травня 2002 року № 624 «Про посилення державного регулювання стосовно ввезення в Україну та вивезення з України озоноруйнівних речовин», від 25 червня 2020 року № 614 «Деякі питання Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів», від 23 вересня 2020 року № 992 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері охорони озонного шару», від 27 грудня 2022 року № 1466 «Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2023 рік», наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 02 грудня 2015 року № 459 «Про затвердження Порядку погодження на імпорт/експорт контрольованих речовин, товарів та обладнання», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 лютого 2016 року за № 197/28327, тощо.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребуватиме додаткових витрат з державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики» проект наказу розміщено на офіційному вебсайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України для проведення консультацій з громадськістю.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що:

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

До проекту наказу отримано висновок Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи від 31 жовтня 2023 року № 1/04-2-12818.

Проект наказу спрямований на імплементацію вимог Регламенту (ЄС) № 842/2006 про деякі фторовані парникові гази та Регламенту (ЄС) № 2037/2000 про субстанції, що руйнують озоновий шар, зі змінами та доповненнями, які передбачені Додатком ХХХ до Глави 6 «Навколишнє природне середовище» Розділу V «Економічне і галузеве співробітництво» Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони. Водночас під час розроблення проекту наказу враховано вимоги Регламенту (ЄС) № 1005/2009 про речовини, що шкодять озоновому шару і Регламенту (ЄС) № 517/2014 про фторовані парникові гази та скасування Регламенту (ЄС) № 842/2006.

8. Прогноз результатів

Реалізація наказу не матиме безпосереднього впливу на ринкове середовище, громадян, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення.

Під час реалізації наказу прямиий вплив на громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення

атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини не очікується.

Реалізація наказу забезпечить встановлення чіткого переліку відомостей, які формуються операторами контрольованих речовин у процесі ведення обліку інформації, а також встановлення порядку, строку та регламенту формування, подання щорічної звітності.

Упровадження положень Порядку забезпечить врегулювання процесів ведення операторами контрольованих речовин обліку і подання щорічної звітності про операції з контрольованими речовинами, яка в подальшому включатиметься до бази даних Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин та використовуватиметься під час формування державної політики у сфері регулювання озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів.

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Руслан СТІЛЕЦЬ

«___» _____ 2023 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами»

I. Визначення проблеми

Законом України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами» (далі – Закон) визначаються правовідносини щодо виробництва, імпорту, експорту, зберігання, використання, розміщення на ринку та поводження з озоноруйнівними речовинами, фторованими парниковими газами, товарами та обладнанням, які їх містять або використовують під час функціонування, що впливає на озоновий шар та на рівень глобального потепління, а також створюються передумови для забезпечення виконання зобов'язань України за Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, та виконання вимог Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар.

Проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами» (далі – проєкт наказу) спрямований на реалізацію положень статей 14 та 15 Закону відносно обліку інформації про діяльність з контрольованими речовинами, товарами та обладнанням, а також подання щорічної звітності про операції з контрольованими речовинами.

Положеннями Закону передбачено, що оператори контрольованих речовин, які здійснюють операції з контрольованими речовинами, зобов'язані подавати щороку центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та екологічної безпеки, звітність у порядку, встановленому таким органом. На сьогодні порядок ведення обліку інформації, а також подання звітності нормативно не врегульовано.

Проєкт Порядку ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами (далі – проєкт Порядку) встановлює механізм та вимоги щодо ведення операторами контрольованих речовин обліку та подання щорічної звітності про операції з контрольованими речовинами, яка в подальшому включатиметься до бази даних Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин і використовуватиметься під час



оцінювання та формування державної політики у сфері регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами.

Запровадження пропонованого порядку обліку даних та звітування стимулюватиме операторів контрольованих речовин до ведення прозорої діяльності, а також підвищить їх відповідальність щодо дотримання вимог законодавства у сфері озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів, сприятиме зменшенню тіньового ринку холодоагентів.

Упровадження положень Порядку є важливим для забезпечення належних умов виконання операторами контрольованих речовин вимог законодавства, а також отримання інформації щодо операцій з контрольованими речовинами та/або товарами та обладнанням і накопиченому банку таких речовин. Формування системи моніторингу обігу контрольованих речовин сприятиме зменшенню кількості незаконних операцій з контрольованими речовинами та відповідно до виконання міжнародних зобов'язань.

Під час визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, встановлені основні групи, на які проблема чинить вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	+
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	–

Визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою наявних ринкових механізмів або чинних регуляторних актів, оскільки відсутня відповідна нормативно-правова база, яка б охоплювала питання ведення обліку та подання звітності операторами контрольованих речовин.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

- 1) забезпечення реалізації положень Закону;
- 2) встановлення єдиних вимог до ведення обліку даних, а також правил для формування щорічної звітності про операції з контрольованими речовинами;
- 3) контроль обігу озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів в Україні;
- 4) дотримання міжнародних зобов'язань України.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняття розробленого проекту наказу	<p>Прийняття проекту наказу.</p> <p>Прийняття проекту наказу забезпечить досягнення вищезгаданих цілей державного регулювання повною мірою, оскільки забезпечить належне правове врегулювання відповідним нормативно-правовим актом механізму і правил ведення обліку та подання звітності операторами контрольованих речовин.</p> <p>Впровадження положень Порядку забезпечить реалізацію положень Закону шляхом обліку операторами контрольованих речовин інформації про контрольовані речовини, товари та обладнання, а також подання звітів, що, в свою чергу, дозволить сформувати єдину базу для моніторингу обігу контрольованих речовин.</p> <p>Дані звітів будуть основою для об'єктивної оцінки споживання контрольованих речовин у країні, підготовки звітів згідно з міжнародними зобов'язаннями країни та прийняття відповідних обґрунтованих рішень щодо розроблення заходів і програм для його скорочення.</p> <p>Підвищення прозорості обігу та використання контрольованих речовин разом з встановленням відповідальності за порушення законодавчих вимог у цій сфері зменшить тіньовий обіг цих товарів та відповідні бюджетні втрати</p>
Альтернатива 2 Залишення наявної ситуації без змін	<p>Залишення наявної ситуації без змін.</p> <p>У випадку залишення ситуації, що склалася, без змін, поставлені цілі державного регулювання не будуть досягнуті і вищезазначена проблема не буде вирішена. За таких умов положення Закону будуть порушені</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Встановлення правил ведення операторами контрольованих речовин обліку контрольованих речовин, товарів та обладнання, що їх містять встановлення механізму	Реалізація не потребує додаткових витрат з державного бюджету України

	<p>подання звітності.</p> <p>Визначено переліки відомостей, які формуються/генеруються операторами контрольованих речовин в процесі ведення обліку інформації.</p> <p>Врегульовано порядок та регламент формування/подання щорічної звітності.</p> <p>Створення системи державного моніторингу імпорту, експорту, поводження, обігу на внутрішньому ринку та запасів, а також зменшення тіньового обігу контрольованих речовин.</p> <p>Виконання Україною міжнародних зобов'язань.</p> <p>Запровадження дієвого механізму обліку інформації про контрольовані речовини, товари та обладнання сприятиме зменшенню контрабанди та тіньового ринку холодоагентів</p>	
Альтернатива 2	Не передбачаються	<p>Невиконання положень Закону.</p> <p>Відсутність ефективної системи контролю та обліку імпорту, експорту, розміщення на ринку та використання озоноруйнівних речовин і фторованих парникових газів створює загрозу недотримання вимог, встановлених міжнародними угодами</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	–	–
Альтернатива 2	–	–

3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Кількість суб'єктів господарювання, на яких може поширюватися дія цього регуляторного акта, буде відповідати кількості суб'єктів господарювання, які набули статусу оператора контрольованих речовин шляхом реєстрації в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин.

Під час проведення аналізу регуляторного впливу до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку створення та ведення Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин» кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання було визначено 2019 одиниць, з яких – середнього підприємництва – 5 (одиниць); малого підприємництва 411 (одиниць) та мікропідприємства 1603 (одиниць).

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	–	5	411	1603	2019
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	–	0,2%	20,4%	79,4%	100 %

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Зрозумілий механізм обліку та подання звітності про контрольовані речовини, товари та обладнання. Зменшення тіньового ринку. Підвищення конкурентоспроможності суб'єктів господарювання. Можливість участі у інвестиційних проєктах, спрямованих на скорочення споживання контрольованих речовин шляхом впровадження нових прогресивних технологій	Прогнозні витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з виконанням регулювання, становитимуть 5350612,47 грн у перший рік регулювання та 26426307,39 грн за п'ять років. Розрахунки витрат наведено в додатках 1 та 3 до аналізу регуляторного впливу
Альтернатива 2	Не передбачаються	У разі недотримання міжнародних зобов'язань небезпека вжиття санкцій у вигляді заборони імпорту контрольованих речовин з країн-виробників цих речовин до України. Відсутність міжнародної

		фінансової та технічної допомоги, яка надається країнам за рахунок ГЕФ для впровадження озонобезпечних та кліматодружніх технологій
--	--	---

Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва:

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Прогнозовані витрати великого і середнього суб'єктів господарювання, пов'язані з виконанням регулювання, становитимуть 13250,65 грн у перший рік регулювання та 65444,05 грн на п'ять років
Альтернатива 2	Не передбачаються

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Прийняття проєкту наказу забезпечить реалізацію положень Закону та досягнення визначених цілей державного регулювання повною мірою
Альтернатива 2	1	Залишення ситуації, що склалася, без змін призведе до того, що не буде забезпечено реалізацію вимог Закону, жодна із поставлених цілей регулювання не може бути досягнута, проблеми не вирішуються

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: виконання міжнародних зобов'язань України; контроль обігу озоноруйнівних речовин та фторованих	Основні витрати держави для досягнення поставлених цілей державного регулювання	Прийняття проєкту наказу дасть змогу досягнути визначених цілей

	<p>парникових газів.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: унормування вимог щодо ведення обліку даних, а також подання щорічної звітності; підвищення конкурентоспроможності; можливість залучення міжнародної технічної допомоги для впровадження озono та кліматобезпечних технологій</p>	<p>знаходяться в межах фінансування Міндовкілля.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: прогностичні витрати, пов'язані з виконанням регулювання, становитимуть 5350612,47 грн у перший рік регулювання та 26426307,39 грн за п'ять років</p>	<p>державного регулювання</p>
Альтернатива 2	Не передбачається	<p>Для держави: відсутність актуальної інформації про обіг контрольованих речовин, створення корупційних ризиків; загроза потрапляння під санкції у зв'язку з невиконанням міжнародних зобов'язань.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: відсутність єдиних вимог до порядку ведення обліку та подання щорічної звітності</p>	<p>Залишення ситуації в існуючому стані не дасть змогу досягнути поставлених цілей регулювання, а отже, за таких умов, описана проблема не вирішується</p>

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію
---------	--	---

	альтернативи	запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Прийняття проекту наказу є найбільш прийнятним, обґрунтованим та ефективним способом досягнення поставлених цілей. Обрана альтернатива сприятиме виконанню міжнародних зобов'язань України	Ризик зовнішніх чинників не передбачається
Альтернатива 2	Недоцільна, оскільки у разі залишення ситуації без змін досягнення визначених цілей неможливе	Ризик зовнішніх чинників не передбачається

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта.

Основним механізмом вирішення поставленої проблеми є прийняття запропонованого проекту наказу, яким передбачається затвердити Порядок ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та товарами.

Порядок встановлює єдині вимоги до обліку відомостей про контрольовані речовини, товари та обладнання, а також подання щорічного звіту про операції з контрольованими речовинами. Зазначена інформація накопичуватиметься в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин.

Зокрема, Порядком визначається перелік та форми обліку даних, що обліковуються операторами контрольованих речовин, які здійснюють імпорт або експорт контрольованих речовин, провадять діяльність з використання контрольованих речовин, здійснюють поводження з контрольованими речовинами, здійснюють операції з відходами, а також строки і порядок подання відповідної інформації.

2. Організаційні заходи для впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження проекту наказу необхідно здійснити такі організаційні заходи:

забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (<https://mepr.gov.ua/>);

забезпечити внесення до Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин щорічної звітної інформації про операції з контрольованими речовинами, яка подається за формою, що визначена

постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 992 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері охорони озонового шару».

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Проект наказу стосується інтересів держави та суб'єктів господарювання. Негативних наслідків у зв'язку з прийняттям регуляторного акта не очікується.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної влади не потрібно додаткових витрат з державного бюджету України.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, становить 99,8 відсотків. Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, яка затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 (додаток 3).

Витрати на одного суб'єкта господарювання середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, наведені згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (додаток 1).

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання для суб'єктів підприємництва в частині внесення до Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин щорічної звітної інформації враховано під час підготовки аналізу регуляторного впливу до проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку створення та ведення Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин».

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта необмежений, оскільки відносини, які він регулює, мають перманентний характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей проект регуляторного акта.

Проект регуляторного акта набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності проекту наказу є:

1. Надходження до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта: не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта: дія акта поширюватиметься на суб'єктів господарювання (юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців), які здійснюють операції з імпорту, експорту, розміщення на ринку, зберігання, використання або поводження з контрольованими речовинами та/або товарами та обладнанням. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, становить 2019 суб'єктів.

3. Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акту:

разово орієнтовно 1 годину для відповідальних працівників на ознайомлення із вимогами. Час, витрачений на цю процедуру, має обліковуватись в межах норм часу, що витрачається на виконання безпосередніх обов'язків відповідальних працівників;

кошти, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акту – орієнтовно 40,46 гривень на процедуру організації виконання вимог регулювання.

4. Відсоток суб'єктів господарювання – операторів контрольованих речовин, які подають щорічний звіт про операції з контрольованими речовинами за формою, встановленою постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 992 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері охорони озонного шару».

5. Кількість випадків виявлених фактів незаконного обігу контрольованих речовин.

6. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб щодо основних положень регуляторного акта: високий. Зокрема:

юридичні особи та фізичні особи – підприємці можуть ознайомитися з проектом наказу, який розміщено на офіційному вебсайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (<https://mepr.gov.ua/>);

після державної реєстрації наказ буде розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (<https://mepr.gov.ua/>) та Верховної Ради України (<https://www.rada.gov.ua/>).

Додатковими показниками результативності запровадження проекту наказу, відповідно до його цілей, слугуватимуть:

кількість випадків виявлення фактів подання суб'єктами господарювання – операторами контрольованих речовин недостовірних даних;

кількість випадків виявлення фактів подання суб'єктами господарювання – операторами контрольованих речовин щорічних звітів про операції з контрольованими речовинами з порушенням термінів їх подання;

кількість скарг / пропозицій від суб'єктів господарювання – операторів контрольованих речовин, пов'язаних із дією регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Щодо регуляторного акта послідовно здійснюватиметься базове, повторне та періодичне відстеження результативності:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

У разі виявлення неврегульованих питань шляхом проведення аналізу показників дії цього акта ці моменти буде виправлено шляхом внесення відповідних змін.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний, шляхом аналізу даних з інформаційної бази Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України та Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин.

Виконавець заходів з відстеження результативності дії регуляторного акта – Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України.

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Руслан СТРИЛЕЦЬ

«___» _____ 2023 р.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

№	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	Не передбачено	Не передбачено
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	Не передбачено	Не передбачено
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу), гривень	2650,13 грн	13088,81 грн
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	Не передбачено	Не передбачено
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	Не передбачено	Не передбачено
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	Не передбачено	Не передбачено
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	Не передбачено	Не передбачено
8	Інше (уточнити), гривень	Не передбачено	Не передбачено
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	2650,13 грн	13088,81 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	5	5
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання середнього підприємництва на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 + рядок 10), гривень	13250,65 грн	65444,05 грн



Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	Не передбачено	Не передбачено	Не передбачено

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	Не передбачено	Не передбачено

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> (витрати часу на пошук інформації X вартість часу суб'єкта підприємництва) $1 \text{ год. } X 40,46 \text{ грн}^1$	Не передбачені	40,46 грн	40,46 грн
	Ведення обліку інформації про операції з контрольованими речовинами ² <i>Формула:</i> (витрати часу на збір інформації, систематизацію X вартість часу суб'єкта підприємництва X кількість робочих днів) $0,25 \text{ год. } X 40,46 \text{ грн}^1 X 250 \text{ днів}^2$	Не передбачені	2528,75 грн	12643,75 грн
	Формування та подання звіту про операції з контрольованими речовинами ³ <i>Формула:</i> (витрати часу на заповнення форми та її подання X вартість часу суб'єкта підприємництва) $2 \text{ год } X 40,46 \text{ грн}^1$	Не передбачені	80,92 грн	404,6 грн
Разом, гривень	—	—	2650,13 грн	13088,81 грн

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік – стартовий	Витрати за п'ять років ¹
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/ обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	Не передбачені	Не передбачені

Примітки: 1. Відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» у 2023 році мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі

становить 40,46 гривні.

2. Процедура здійснюється щоденно в робочі дні. Середня кількість робочих днів в рік становить 250 днів.
3. Витрати здійснюються один раз щорічно.
4. Інформація про витрати часу є оціночною і отримана за результатами проведених консультацій.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів середнього
підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України.

Процедура регулювання суб'єктів середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедур и регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-



7. Реєстрація документів стосовно звіту про операції з контрольованими речовинами	0,25 год.	16,82 грн	1	5	84,1 грн
8. Опрацювання документів стосовно звіту про операції з контрольованими речовинами	0,5 год.	33,63 грн	1	5	168,15 грн
9. Підготовка та надсилання повідомлення щодо звіту про операції з контрольованими речовинами (у випадку виявлення помилок або недостовірних відомостей)	0,5 год.	33,63 грн	1	1 ³	33,63 грн
Разом за рік	1,25 год.	84,08 грн	–	–	285,88 грн

- Примітки: 1. Вартість н/г розрахована згідно зі Схемою посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням категорій, підкатегорій та рівнів державних органів у 2023 році, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 року № 15 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89) (1 н/г = 11 300 гривень : 21 : 8 = 67,26).
2. Витрати здійснюються щорічно
3. Орієнтовно.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Розрахунок сумарних бюджетних витрат на адміністрування регулювання суб'єктів середнього підприємництва:

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів середнього підприємництва, які здійснюються одноразово в перший рік	–	–
2	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів середнього підприємництва, які здійснюються щорічно	285,88 грн	1429,4 грн

3	Разом	285,88 грн	1429,4 грн
---	-------	------------	------------

Для провадження та виконання вимог регуляторного акта органом виконавчої влади не передбачається додаткового фінансування за рахунок коштів Державного бюджету України. Фінансування витрат здійснюватиметься в межах коштів, передбачених на утримання Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

ТЕСТ

малого підприємництва (М - Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання як суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у періоди з 24 вересня 2021 року по 04 серпня 2023 року, 22 лютого 2023 року по 01 серпня 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій
1	Збір статистичних даних Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України		Проведено міністерством за допомогою аналізу щорічних звернень суб'єктів господарювання, даних державних статистичних спостережень, даних митної статистики та інтернет ресурсів
2	Листи суб'єктів господарювання щодо внесення відомостей до Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин	136	Опрацьовано міністерством дані суб'єктів господарювання, що включені до Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин
3	Консультації з експертами проекту ЄС «Технічна допомога щодо обліку, скорочення викидів парникових газів та поетапного припинення використання озоноруйнівних речовин і F-газів»	4	Отримано інформацію щодо суб'єктів господарювання, які здійснюють операції з контрольованими речовинами
4	Проведення електронних консультацій щодо проекту наказу Міндовкілля «Про затвердження Порядку ведення обліку та подання звітності операторами контрольованих речовин, що переміщують через митну територію України, розміщують на ринку, використовують та		Проект наказу Міндовкілля з 22.02.2023 розміщено на офіційному вебсайті Міндовкілля (https://mepr.gov.ua/povidomlennya-pro-oprylyudnennya-proyektu-nakazu-ministerstva-zahystu-dovkilliya-ta-pryrodnyh-resursiv-ukrayiny-pro-zatverdzhennya-poryadku-

	здійснюють поводження з контрольованими речовинами, товарами та обладнанням»		vedennya-obliku-ta-podannya-zvitchnosti-operatoramy-kontrolovan/) з метою одержання зауважень і пропозицій
--	--	--	--

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2014, у тому числі малого підприємництва – 411 та мікропідприємництва – 1603;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 99,8 %.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	–	–	–
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних</i>	–	–	–

	<i>одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
5	Інші процедури (уточнити)	—	—	—
6	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	—	—	—
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	—	—	—
8	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	—	—	—

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула: (витрати часу на пошук інформації X вартість часу суб'єкта малого підприємництва) 1 год. X 40,46 грн¹</i>	40,46 грн	40,46 грн	40,46 грн
10	Процедури організації виконання:			
	Ведення обліку інформації про операції з контрольованими речовинами ² <i>Формула: (витрати часу на збір інформації, систематизацію X вартість часу суб'єкта малого підприємництва X кількість робочих днів) 0,25 год. X 40,46 грн¹ X 250 днів²</i>	2528,75 грн	2528,75 грн	12643,75 грн
11	Процедури офіційного звітування			
	Формування та подання звіту про операції з контрольованими речовинами ³ <i>Формула: (витрати часу на заповнення форми та її подання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва) 2 год X 40,46 грн¹</i>	80,92 грн	80,92 грн	404,6 грн
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта</i>	—	—	—

	<i>малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури (уточнити)	–	–	–
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	2650,13 грн	2650,13 грн	13088,81 грн
15	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконувати вимоги регулювання, одиниць	2014	2014	2014
16	СУМАРНО, гривень	5337361,82 грн	5337361,82 грн	26360863,34 грн

- Примітки:
1. Відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» у 2023 році мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить 40,46 гривні.
 2. Процедура здійснюється щоденно в робочі дні. Середня кількість робочих днів в рік становить 250 днів.
 3. Процедура здійснюється один раз щорічно.
 4. Інформація про витрати часу є оціночною і отримана за результатами проведених консультацій.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства в частині внесення до Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин щорічної звітної інформації про операції з контрольованими речовинами враховано під час підготовки аналізу регуляторного впливу до проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про затвердження Порядку створення та ведення Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин».

Процедура регулювання суб'єктів середнього підприємства (розрахунок на одного типового	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури	Витрати на адміністрування регулювання (за рік),

суб'єкта господарювання)		відповідної категорії (заробітна плата)	суб'єкта	регулюван ня	гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	—	—	—	—	—
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	—	—	—	—	—
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	—	—	—	—	—
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	—	—	—	—	—
7. Реєстрація документів стосовно звіту про операції з контрольованими речовинами	0,25 год.	16,82 грн	1	2014	33875,48 грн
8. Опрацювання документів стосовно звіту про операції з	0,5 год.	33,63 грн	1	2014	67730,82 грн

контрольованими речовинами					
9. Підготовка та надсилання повідомлення щодо звіту про операції з контрольованими речовинами (у випадку виявлення помилок або недостовірних відомостей)	0,5 год.	33,63 грн	1	201 ²	6759,63 грн
Разом за рік	1,25 год.	84,08 грн	–	–	108365,93 грн

- Примітки:
1. Вартість н/г розрахована згідно зі Схемою посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням категорій, підкатегорій та рівнів державних органів у 2023 році, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 року № 15 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89) ($1 \text{ н/г} = 11\,300 \text{ гривень} : 21 : 8 = 67,26$).
 2. За результатами оцінювання відповідності вимогам законодавства підготовлених суб'єктами господарювання документів щодо внесення відомостей до Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин, середня кількість заяв з виявленими помилками складає біля 10%.
 3. Інформація про витрати часу є оціночною і отримана за результатами проведених консультацій.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	–	–
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та	5337361,82 грн	26360863,34 грн

	звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	5337361,82 грн	26360863,34 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	108365,93 грн	541829,65 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	5445727,75 грн	26902692,99 грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На цей час не передбачається.

Перегляд ситуації щодо можливості розроблення коригувальних заходів буде здійснено під час повторного відстеження результативності регуляторного акта.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства захисту
довкілля та природних ресурсів
України

_____ 2023 року №

Порядок
ведення та подання звітності операторами контрольованих речовин, що
переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з контрольованими
речовинами та товарами

I. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає єдині вимоги щодо ведення обліку та подання звітності про операції з контрольованими речовинами.

Оцінювання інформації, що включена у щорічний звіт про операції з контрольованими речовинами, здійснюється з метою отримання об'єктивних даних про обсяги використання контрольованих речовин в основних галузях застосування та досягнення цільових показників скорочення їх споживання згідно з вимогами Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар.

2. Дія цього Порядку поширюється на суб'єктів господарювання, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, зберігають, використовують та здійснюють поводження з контрольованими речовинами та/або товарами та обладнанням і набули статусу оператора контрольованих речовин відповідно до Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами» (далі – Закон).

3. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Митному кодексі України, Законах України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами», «Про зовнішньоекономічну діяльність».

4. Облік інформації про контрольовані речовини, товари, обладнання,



відходи, що містять контрольовані речовини, є обов'язковим для всіх суб'єктів господарювання, які здійснюють операції з контрольованими речовинами, товарами та обладнанням.

II. Ведення обліку інформації про діяльність з контрольованими речовинами, товарами та обладнанням

1. Оператори контрольованих речовин забезпечують ведення обліку даних про операції з контрольованими речовинами шляхом заповнення відповідних журналів, що створюються в паперовій або електронній формі.

2. Оператори контрольованих речовин ведуть облік:

у разі здійснення імпорту контрольованих речовин за формою журналу обліку імпорту контрольованих речовин, яка визначена додатком 1 до цього Порядку (далі – форма № 1);

у разі здійснення імпорту товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини за формою журналу обліку імпорту товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини, яка визначена додатком 2 до цього Порядку (далі – форма № 2);

у разі здійснення експорту контрольованих речовин за формою журналу обліку експорту контрольованих речовин, яка визначена додатком 3 до цього Порядку (далі – форма № 3);

у разі здійснення експорту товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини за формою журналу обліку експорту товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини, яка визначена додатком 4 до цього Порядку (далі – форма № 4);

у разі розміщення на ринку контрольованих речовин за формою журналу обліку розміщення на ринку контрольованих речовин, яка визначена додатком 5 до цього Порядку (далі – форма № 5);

у разі розміщення на ринку товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини за формою журналу обліку розміщення на ринку товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини, яка визначена додатком 6 до цього Порядку (далі – форма № 6);

у разі отримання (придбання) на внутрішньому ринку контрольованих речовин за формою журналу обліку отримання (придбання) на внутрішньому ринку контрольованих речовин, яка визначена додатком 7 до цього Порядку (далі – форма № 7);

у разі отримання (придбання) на внутрішньому ринку товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини за формою журналу обліку

отримання (придбання) на внутрішньому ринку товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини, яка визначена додатком 8 до цього Порядку (далі – форма № 8);

у разі використання контрольованих речовин за формою журналу обліку використання контрольованих речовин, яка визначена додатком 9 до цього Порядку (далі – форма № 9);

у разі поводження з контрольованими речовинами за формою журналу обліку поводження з контрольованими речовинами, яка визначена додатком 10 до цього Порядку (далі – форма № 10);

у разі володіння та/або використання стаціонарного обладнання або систем, що підлягають проведенню перевірок наявності витоків (герметичності) згідно статті 8 Закону за формою журналу обліку стаціонарного обладнання або системи, що підлягає проведенню перевірок наявності витоків (герметичності) відповідно до статті 8 Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами», яка визначена додатком 11 до цього Порядку (далі – форма № 11);

у разі здійснення операцій з відходами, що містять контрольовані речовини за формою журналу обліку операцій з відходами, що містять контрольовані речовини, яка визначена додатком 12 до цього Порядку (далі – форма № 12);

залишків контрольованих речовин, товарів та обладнання, відходів, що містять контрольовані речовини за формою журналу обліку залишків контрольованих речовин, товарів та обладнання, відходів, що містять контрольовані речовини, яка визначена додатком 13 до цього Порядку (далі – форма № 13).

3. Облік інформації за формами № 1 – 4 здійснюється шляхом заповнення окремої форми журналу для кожної відповідної операції з контрольованими речовинами.

Облік інформації за формами № 5 – 10, № 12 здійснюється шляхом внесення до відповідної форми журналу записів про операції в хронологічному порядку.

Облік інформації за формою № 11 здійснюється шляхом створення та заповнення окремої форми журналу для кожної одиниці стаціонарного обладнання або системи, що підлягає проведенню перевірок наявності витоків (герметичності) відповідно до статті 8 Закону, яким володіє та/або використовує оператор контрольованих речовин.

Облік інформації про залишки контрольованих речовин, товарів та обладнання, відходів, що містять контрольовані речовини здійснюється шляхом заповнення форми № 13 станом на кінець останнього дня звітного року.

4. Датою створення журналу є дата внесення першого запису до форми журналу.

Внесення записів до журналів здійснюється впродовж 15 робочих днів з дати здійснення операції або з дня настання відповідної дати.

III. Порядок оформлення і подання звітності та облікованої інформації

1. Оператори контрольованих речовин, які здійснюють операції з контрольованими речовинами, зобов'язані щороку подавати до Міндовкілля звіт про операції з контрольованими речовинами (далі – звіт) за формою, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 992 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері охорони озонного шару».

2. Звіт формується станом на кінець останнього дня звітного року на підставі облікованої інформації оператора контрольованих речовин за попередній рік без наростаючого підсумку.

Якщо оператор контрольованих речовин, відомості про якого містяться в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин, має окремі виробничі потужності, їх обліковані дані підсумовуються і вносяться в звіт в агрегованому вигляді.

Якщо оператором контрольованих речовин впродовж звітного періоду певні операції з контрольованими речовинами фактично не здійснювались, у відповідних рядках форми звіту проставляється нуль.

3. На вимогу Міндовкілля та Держекоінспекції облікована інформація надається у вигляді витягу із відповідного журналу, форми яких встановлені цим Порядком, за період, що визначається у запиті. Такий витяг підписується керівником суб'єкта господарювання.

4. Оператори контрольованих речовин зобов'язані надавати звіт та обліковану інформацію в такі строки:

звіт – щороку до 31 березня року, що настає за звітним роком;

обліковану інформацію – не пізніше ніж протягом 15 календарних днів з дня отримання запиту.

5. Звіт подається оператором контрольованих речовин у паперовій або електронній формі.

У паперовій формі звіт подається разом із супровідним листом на бланку суб'єкта господарювання – оператора контрольованих речовин:

особисто керівником суб'єкта господарювання або уповноваженою на це особою;

надсилається поштою з повідомленням про вручення та з описом вкладення.

В електронній формі звіт подається через систему Єдиного державного реєстру операторів контрольованих речовин або на офіційну електронну адресу Міндовкілля.

Облікована інформація подається оператором контрольованих речовин разом із супровідним листом на бланку суб'єкта господарювання – оператора контрольованих речовин у паперовій або електронній формі.

У паперовій формі облікована інформація подається:

особисто керівником суб'єкта господарювання або уповноваженою на це особою;

надсилаються поштою з повідомленням про вручення та з описом вкладення.

В електронній формі облікована інформація подається шляхом надсилання листа на офіційну електронну адресу запитуваного органу.

6. Документи повинні бути викладені державною мовою, підписані керівником суб'єкта господарювання або уповноваженою особою суб'єкта господарювання або особистим підписом фізичної особи – підприємця.

Документи не повинні містити підчищення або дописки, закреслені слова та інші виправлення, не обумовлені в них, орфографічні та арифметичні помилки, заповнюватися олівцем, бути викладені в форматі або містити пошкодження, які не дають змоги однозначно тлумачити їх зміст.

7. Електронні документи оформляються з дотриманням вимог Законів України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

8. Датою подання звіту та/або облікованої інформації оператором контрольованих речовин вважається день фактичної передачі за належністю, а у разі надсилання поштою та/або електронною поштою – дата отримання, що зазначається під час реєстрації в Міндовкілля або Держекоінспекції.

Датою подання звіту в електронній формі вважається дата одержання електронного повідомлення про одержання такого звіту, що надсилається до персонального електронного кабінету суб'єкта господарювання – оператора контрольованих речовин в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин.

9. У разі якщо звіт складено з порушенням вимог цього Порядку або за результатами опрацювання були виявлені помилки або недостовірні відомості, Міндовкілля надсилає електронне повідомлення на електронну адресу або до персонального електронного кабінету суб'єкта господарювання – оператора контрольованих речовин в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин.

Оператор контрольованих речовин протягом десяти робочих днів з дня отримання повідомлення Міндовкілля зобов'язаний подати виправлений звіт відповідно до цього Порядку.

10. У разі самостійного виявлення помилок у раніше поданому звіті оператор контрольованих речовин зобов'язаний протягом десяти робочих днів з дати подання такого звіту надати до Міндовкілля виправлену форму звіту відповідно до цього Порядку.

11. Відповідальним за ненадання, несвоєчасне надання, надання в неповному обсязі або надання недостовірних даних при поданні звіту та облікованої інформації у встановлені цим Порядком строки є керівник юридичної особи або фізична особа – підприємець.

**Заступник директора Департаменту
запобігання промислому забрудненню
та кліматичної політики**



Юлія МОРОЗОВА

Додаток 1
до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац другий пункту 2 розділу II)

**Форма журналу обліку
імпорту контрольованих речовин**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)
- 2 Відомості про імпорт контрольованих речовин
 - 2.1 Номер митної декларації
 - 2.2 Номер та дата ліцензії (ліцензій)
 - 2.3 Дата здійснення операції

2.4 Країна експортер

2.5 Країна походження

2.6 Імпорт контрольованих речовин

Порядковий номер	Контрольована речовина					Цільове призначення ³	Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, де заплановано проведення знешкодження контрольованої речовини ⁴
	позначення	CAS ¹ #	стан ²	кількість, кг			
1	2	3	4	5	6	7	

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
3. Цільове призначення використання за категоріями застосування:
 - розміщення на ринку;
 - в якості сировини;
 - в якості розчинника;
 - заправка нового обладнання;
 - обслуговування або ремонт обладнання;
 - для виробництва медичних аерозолів;
 - для виробництва інших аерозолів (вказати);
 - для аналітичних цілей;
 - виробництво екструдованого пінополістиролу, поліуретану тощо;
 - регенерація;
 - знешкодження;
 - інше (вказати).
4. У разі імпорту контрольованих речовин для знешкодження.

Додаток 2

до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац третій пункту 2 розділу II)

Форма журналу обліку імпорту товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)
- 2 Відомості про імпорт товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини
 - 2.1 Номер митної декларації
 - 2.2 Номер та дата ліцензії (ліцензій)
 - 2.3 Дата здійснення операції
 - 2.4 Країна експортер
 - 2.5 Країна походження

2.6 Товари, що містять контрольовані речовини

Порядковий номер	Товари			Контрольована речовина, що міститься в товарі			
	категорія ¹	найменування	кількість, шт.	позначення	CAS ² #	стан ³	кількість на одиницю, кг
1	2	3	4	5	6	7	8

Примітки:

- Категорія товару:
лікарські засоби (ліки);
косметичні препарати;
мастильні матеріали;
піни та ущільнювачі;
вогнегасники (додаково вказати заплановане місце застосування);
інше (вказати).
- Рестраційний номер хімічної речовини.
- Стан речовини: первинна або рекуперована, або регеноввана (відновлена).

2.7 Обладнання, що містить контрольовані речовини

Порядковий номер	Обладнання							Контрольована речовина, що міститься в обладнанні					
	категорія ¹	підкатегорія ²	найменування	серійний номер	модель	рік випуску	система виявлення вибоків (так/ні)	кількість, шт.	позначення	CAS ³ #	стан ⁴	кількість на одиницю, кг	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

Примітки:

- Категорія обладнання:
холодильне обладнання;

- обладнання кондиціонування повітря;
теплові насоси;
протипожежні системи;
автомобільні кондиціонери;
холодильні установки на автомобілях-рефрижераторах або причіпах-рефрижераторах;
медичне, лабораторне обладнання;
цилери;
інше (вказати).
2. Категорія обладнання:
промислове;
комерційне;
побутове;
інше (вказати).
3. Реєстраційний номер хімічної речовини.
4. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
-

Додаток 3
до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац четвертий пункту 2 розділу II)

**Форма журналу обліку
експорту контрольованих речовин**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)
- 2 Відомості про експорт контрольованих речовин
 - 2.1 Номер митної декларації
 - 2.2 Номер та дата ліцензії (ліцензій)
 - 2.3 Дата здійснення операції
 - 2.4 Країна походження

2.5 Експорт контрольованих речовин

Порядковий номер	Контрольована речовина					Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, що здійснив рекуперацію або регенерацію контрольованої речовини ³	Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, де заплановано знешкодження (знищення) контрольованої речовини ⁴
	позначення	CAS ¹ #	стан ²	кількість, кг			
1	2	3	4	5	6	7	

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
3. У разі вивезення рекуперованої або регенерованої контрольованої речовини.
4. У разі вивезення контрольованої речовини для знешкодження (знищення).

Додаток 4
до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац п'ятий пункту 2 розділу II)

**Форма журналу обліку
експорту товарів та обкладання, що містять контрольовані речовини**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)
- 2 Відомості про експорт товарів та обкладання, що містять контрольовані речовини
 - 2.1 Номер митної декларації
 - 2.2 Номер та дата ліцензії (ліцензій)
 - 2.3 Дата здійснення операції
 - 2.4 Країна походження
 - 2.5 Виробник

2.6 Товари, що містять контрольовані речовини

Порядковий номер	Товари			Контрольована речовина, що міститься в товарі				Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, що здійснив рекуперацію або регенерацію контрольованої речовини ⁴
	категорія ¹	найменування	кількість, шт.	позначення	CAS ² #	стан ³	кількість на одиницю, кг	
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки:

1. Категорія товару:
лікарські засоби (ліки);
косметичні препарати;
мастильні матеріали;
піни та ушлішнювачі;
вогнегасники (додатково вказати заплановане місце застосування);
інше (вказати).
2. Регістраційний номер хімічної речовини.
3. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
4. У разі коли в товарі міститься рекуперована або регенерована контрольована речовина.

2.7 Обладнання, що містять контрольовані речовини

Порядковий номер	Обладнання					Контрольована речовина, що міститься в обладнанні					Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, що здійснив рекуперацію або регенерацію контрольованої речовини ⁵
	категорія ¹	підкатегорія ²	найменування	серійний номер	модель	кількість, шт.	позначення	CAS ³ #	стан ⁴	кількість на одиницю, кг	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Примітки:

1. Категорія обладнання:
холодильне обладнання;
обладнання кондиціонування повітря;
теплові насоси;
протипожежні системи;
автомобільні кондиціонери;
холодильні установки на автомобілях-рефрижераторах або причіпах-рефрижераторах;
медичне, лабораторне обладнання;
чилери;
інше (вказати).
 2. Підкатегорія обладнання:
промислове;
комерційне;
побутове;
інше (вказати).
 3. Реєстраційний номер хімічної речовини.
 4. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
 5. У разі коли в обладнанні міститься рекуперована або регенерована контрольована речовина.
-

									наваності) фізичної особи - підприємця, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наваності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Стан речовини: первинна або рекултерована, або регенерована (відновлена).

Додаток 6

до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац сьомий пункту 2 розділу II)

Форма журналу обліку розміщення на ринку товарів та обкладання, що містять контрольовані речовини

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)

2. Відомості про надання (постачання, продаж, передачу) товарів та обкладання, що містять контрольовані речовини
 - 2.1 Товари, що містять контрольовані речовини

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції ¹	Товари			Контрольована речовина, що міститься в товарі			
			категорія ¹	найменування	кількість, шт.	позначення	CAS ² #	стан ³	кількість на одиницю, кг
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки:

1. Категорія товару:
лікарські засоби (ліки);
косметичні препарати;
мастильні матеріали;
піни та ушліфювачі;
вогнегасники (додатково вказати заплановане місце застосування);
інше (вказати).
2. Рестраційний номер хімічної речовини.
3. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).

2.2 Обладнання, що містить контрольовані речовини

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Обладнання							Контрольована речовина, що міститься в обладнанні			
			катего- рія ¹	підка- тегорія ²	найме- нування	серійний номер	модель	рік випуску	кількість, шт.	позна- чення	CAS ³ #	стан ⁴	кількість на однинуцю, кг
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Примітки:

1. Категорія обладнання:
холодильне обладнання;
обладнання кондиціонування повітря;
теплові насоси;
протипожежні системи;
автомобільні кондиціонери;
холодильні установки на автомобільях-рефрижераторах або причіпах-рефрижераторах;
медичне, лабораторне обладнання;
цилери;
інше (вказати).
2. Підкатегорія обладнання:
промислове;
комерційне;

побутове;

інше (вказати).

3. Реєстраційний номер хімічної речовини.
4. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).

2.3 Стационарне обладнання або системи, що підлягають проведенню перевірок наявності витоків (герметичності) відповідно до статті 8 Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами»

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Обладнання або система								Контрольована речовина, що міститься в обладнанні або системі					Відомості про отримувача (покупця)				
			найменування	серійний номер	модель	рік випуску	система навантаження (тонни)	кількість, шт.	позиція	CAS #	стан	кількість на одиницю, кг	позначення	Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України, приватиз. власне за'я та по банкомі (за наявності)	фінансовий обсяг - підприємств, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер пашпорту (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомляють про це відповідний контролюючий орган і мають відомості у паспорті про право здійснювати платежі за сервією та номером пашпорту)	месгезахто-дешня (для юридичних осіб), місце проживання (для фізичних осіб - підприємців)	привласне, місце та по банкомі (за наявності)	контактний номер телефону та/або адреса електронної пошти		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
										платівки політків або серія (за назвою) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої реальні переконання відмовляються від прив'язки реєстраційного номера облікової картки платівки політків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта)				

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
3. Цільове призначення використання контролюваної речовини за категоріями застосування:
розміщення на ринку;
в якості сировини;
в якості розчинника;
заправка нового обладнання;
обслуговування або ремонт обладнання;
для виробництва медичних аерозолів;
для виробництва інших аерозолів (вказати);
для аналітичних цілей;
виробництво екструдованого пінополістиролу, поліуретану тощо;
регенерація;
знешкодження;

- інше (вказати).
4. У разі отримання (придбання) рекуперованої або регенерованої контрольованої речовини.
-

											реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідні контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платіжні за серією та номером паспорта)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

Примітки:

- Категорія товару:
лікарські засоби (ліки);
косметичні препарати;
мастильні матеріали;
іони та ущільнювачі;
вогнегасники (додатково вказати заплановане місце застосування);
інше (вказати).
- Реєстраційний номер хімічної речовини.
- Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	паспорт (17)	18	19	20
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	-----------------	----	----	----

Примітки:**1. Категорія обладнання:**

- холодильне обладнання;
 - обладнання кондиціонування повітря;
 - теплові насоси;
 - протипожежні системи;
 - автомобільні кондиціонери;
 - холодильні установки на автомобілях-рефрижераторах або причіпах-рефрижераторах;
 - медичне, лабораторне обладнання;
 - чилер;
 - інше (вказати).
- 2. Підкатегорія обладнання:**
 - промислове;
 - комерційне;
 - побутове;
 - інше (вказати).
- 3. Ресстраційний номер хімічної речовини.**
 - 4. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).**

Додаток 9

до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац десятий пункту 2 розділу II)

Форма журналу обліку використання контрольованих речовин

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)

2. Використання контрольованих речовин

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Контрольована речовина			Кількість контрольованої речовини, що використана, кг	Вид використання ³
			позначення	CAS ¹ #	стан ²		
1	2	3	4	5	6	7	8

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.

2. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
 3. Вид використання:
 - в якості сировини в процесі виробництва (за видами виробництва);
 - в якості розчинників;
 - для аналітичних цілей;
 - для виробництва медичних аерозолів;
 - для виробництва інших аерозолів (за видами товарів);
 - для виробництва інших аерозолів (за видами товарів);
 - для заправки нового обладнання під час його виробництва та/або встановлення (за категоріями та підкатегоріями обладнання);
 - для заправки та дозаправки обладнання під час обслуговування, технічного обслуговування, ремонту, доданої внаслідок її витоку, тощо (за категоріями та підкатегоріями обладнання);
 - виробництво екструдованого пінополістиролу, поліуретану тощо;
 - регенерація;
 - знешкодження;
 - інше (вказати).
-

Додаток 10
до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац одинадцятий пункту 2 розділу II)

**Форма журналу обліку
поводження з контрольованими речовинами**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
- 1.1 Ресстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
- 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
- 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)

2. Рекуперація контрольованих речовин

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Контрольована речовина			Відомості про фізичну особу, яка здійснювала рекуперацію		Операції з рекуперованою контрольованою речовиною ² та її кількість, кг	Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому надано рекуперовану контрольовану речовину ³
			позначення	CAS ¹ #	кількість, кг	прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)	посада, номер кваліфікаційного документа (сертифіката)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Вид операції:
зберігання;
експорт;
використання;
передача на регенерацію;
розміщення на ринку;
інше (вказати).
3. У випадку надання (постачання, продажу, передачі) рекуперованої контрольованої речовини іншому суб'єкту господарювання.

3. Регенерація контрольованих речовин

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Контрольована речовина			Відомості про фізичну особу, яка здійснила регенерацію		Операції з регерованою контрольованою речовиною ² та її кількість, кг	Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому надано регеровану контрольовану речовину ²
			позначення	CAS ¹ #	кількість регерованої речовини, кг	прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)	посада, номер кваліфікаційного документа (сертифіката)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Вид операції:
зберігання;
експорт;
використання;
передача на знешкодження;
розміщення на ринку;
інше (вказати).

3. У випадку надання (постачання, продажу, передачі) регенованої контрольованої речовини іншому суб'єкту господарювання.

4. Знешкодження контрольованих речовин

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Контрольована речовина		Відомості про фізичну особу, яка здійснила знешкодження	Найменування технології	Повне найменування та місцезнаходження суб'єкта господарювання, який надав контрольовану речовину на знешкодження ²		
			позначення	CAS ¹ #				кількість знешкодженої речовини, кг	прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. У випадку отримання (придбання) контрольованої речовини від іншого суб'єкта господарювання.

5. Відомості про переміщення (транспортування) контрольованих речовин (крім переміщення в межах одного населеного пункту)

Порядковий номер	Дата запису	Період здійснення операції	Контрольована речовина			Витоки контрольованих речовин, кг	
			позначення	CAS ¹ #	стан ²		кількість на одиницю, кг
1	2	3	4	5	6	7	8

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Стан речовини: первинна або регуперована, або регенована (відновлена).

Додаток ІІ

до Порядку ведення та подання звітності операторами контролюваних речовин, що переміщують через митний кордон України, розміщують на ринку, використовують та здійснюють поводження з контролюваними речовинами та товарами (абзац дванадцятий пункту 2 розділу ІІ)

Форма журналу обліку

стаціонарного обладнання або системи, що підлягає проведенню перевірок наявності витоків (герметичності) відповідно до статті 8 Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами»

--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контролюваних речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контролюваних речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)
2. Місцезнаходження (адреса) стаціонарного обладнання або системи

3. Стационарне обладнання або система

Стационарне обладнання або система										Контрольована речовина, що міститься в стационарному обладнанні або системі			
найменування	модель	серійний номер	рік випуску	рік введення в експлуатацію	система виявлення витоків (так/ні)	призначення	позначення	CAS ¹ #	стан ²	обсяг заправки згідно технічних характеристик, кг			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
2. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).

4. Роботи, що проводились на стационарному обладнанні або системі

Порядковий номер	Дата початку робіт	Дата завершення робіт	Передлік робіт ¹	Виявленні витоків (так/ні)	Контрольована речовина				Відомості про суб'єкта господарювання, який проводив роботи	Відомості про фізичну особу, яка виконувала роботи			
					позначення	CAS ² #	кількість виду речовини, кг	кількість доданої речовини, кг			повне найменування	місцезнаходження (для юридичних осіб), місце проживання (для фізичних осіб підприємців)	контактний номер телефону та/або адреса електронної пошти
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Примітки:

1. Перелік робіт під час яких здійснено заправку, дозаправку, рекуперацію контрольованих речовин: МОНТАЖ;

- тестування;
 обслуговування;
 ремонт;
 перевірка наявності витоків;
 монтаж системи витоків;
 усунення аварійного витoku;
 перевірка на витoki після ремонту, усунення аварійного витoku;
 ретрофіт;
 зняття з експлуатації;
 інше (вказати).
2. Реєстраційний номер хімічної речовини.

5. Факти аварійного витoku контролюваних речовин

Порядковий номер	Дата запису	Дата виявлення витoku	Дата усунення витoku	Причини, що спричинили витік	Обсяг витoku контролюваних речовин, кг
1	2	3	4	5	6

Додаток 12
до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац тринадцятий пункту 2 розділу II)

**Форма журналу обліку
операцій з відходами, що містять контрольовані речовини**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)

2. Отримання відходів, що містять контрольовані речовини

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Відомості про суб'єкта господарювання, що надав відходи			Найменування відходів	Кількість відходів, м ³
			повне найменування	місцезнаходження (для юридичних осіб), місце проживання (для фізичних осіб – підприємців)	контактний номер телефону та/або адреса електронної пошти		
1	2	3	4	5	6	7	8

3. Знешкодження відходів, що містять контрольовані речовини

Порядковий номер	Дата запису	Дата здійснення операції	Найменування відходів	Обсяг знешкоджених відходів, м ³	Технологія знешкодження, що застосовувалась	Відомості про фізичну особу, яка здійснювала знешкодження	
						прізвище, ім'я та по батькові (за наявності)	посада, номер кваліфікаційного документа (сертифіката)
1	2	3	4	5	6	7	8

Додаток 13

до Порядку ведення та подання звітності операторами
контрольованих речовин, що переміщують через
митний кордон України, розміщують на ринку,
використовують та здійснюють поводження з
контрольованими речовинами та товарами
(абзац чотирнадцятий пункту 2 розділу II)

Форма журналу обліку

Залишків контрольованих речовин, товарів та обладнання, відходів, що містять контрольовані речовини

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(дата створення журналу (день/місяць/рік))

- 1 Відомості про оператора контрольованих речовин
 - 1.1 Реєстраційний номер в Єдиному державному реєстрі операторів контрольованих речовин
 - 1.2 Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи, що заповнює журнал
 - 1.3 Контактні дані особи, що заповнює журнал (адреса електронної пошти та контактний номер телефону)

2. Контрольовані речовини

Порядковий номер	Звітний рік	Дата запису	Контрольована речовина			Кількість контрольованої речовини, кг
			позначення	CAS ¹ #	стан ²	
1	2	3	4	5	6	7

Примітки:

1. Реєстраційний номер хімічної речовини.
 2. Стан речовини: первинна або рекуперована, або регенерована (відновлена).
- У разі залишку контрольованих речовин на кінець звітного року, призначеної для знешкодження вказати формулювання «для знешкодження».

3. Товари та обладнання, що містять контрольовані речовини**3.1 Товари, що містять контрольовані речовини**

Порядковий номер	Звітний рік	Дата запису	Товари	
			найменування	кількість, шт.
1	2	3	4	5

3.2 Обладнання, що містить контрольовані речовини

Порядковий номер	Звітний рік	Дата запису	Обладнання						
			категорія ¹	підкатегорія ²	найменування	серійний номер	модель	рік випуску	кількість, шт.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки:

1. Категорія обладнання:
холодильне обладнання;
обладнання кондиціонування повітря;
теплові насоси;
протипожежні системи;
автомобільні кондиціонери;
холодильні установки на автомобільних-рефрижераторах або причіпах-рефрижераторах;

медичне, лабораторне обладнання;

чилер;

інше (вказати).

2. Підкатегорія обладнання:
- промислове;
 - комерційне;
 - побутове;
 - інше (вказати).

3.3 Стационарне обладнання або системи, що підлягають проведенню перевірок наявності витоків (герметичності) відповідно до статті 8 Закону України «Про регулювання господарської діяльності з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами»¹

Порядковий номер	Звітний рік	Дата запису	Стационарне обладнання або системи					кількість, шт.
			найменування	серійний номер	модель	рік випуску		
1	2	3	4	5	6	7	8	

Примітка:

1. Для стационарного обладнання або систем, що не працюють та не містять контролювані речовини.

4. Записки відходів, що містять контролювані речовини

Порядковий номер	Звітний рік	Дата запису	Відходи, що містять контролювані речовини		Адреса місця зберігання відходів
			назва	кількість, м ³	
1	2	3	4	5	6